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Dlaczego hybrydy wymagają 
innego oleju silnikowego?

oszczędność paliwa. Shell Helix Hybrid 
gwarantuje również efektywniejsze za-
bezpieczenie elementów układu napę-
dowego przed mechanicznym zużyciem 
czy odziaływaniem wody kondensacyjnej 
oraz kwasów.

Największym obciążeniem mecha-
nicznym i termicznym dla silnika spalino-
wego są cykle rozruchu. Praca systemu 
start/stop potęguje te wyzwania. W sa-
mochodach hybrydowych, w zależności 
od cyklu, układ włącza się z inną czę-
stotliwością, np. w mieście większa część 
trasy jest pokonywana w trybie elektrycz-
nym. W tym czasie silnik spalinowy nie 
zużywa paliwa, ale w każdej chwili musi 
być gotowy, by powrócić do pracy na wy-
sokich obrotach. Typowy olej, nawet syn-
tetyczny, z uwagi na swoją charaktery-
stykę lepkościową nie zapewniłby dosta-
tecznie szybkiego smarowania. Dlatego 
w takich pojazdach należy stosować olej 
silnikowy o niższej lepkości. Ze względu 
na większą liczbę zatrzymań i rozruchów 
spowodowanych przenoszeniem mocy 
pomiędzy silnikiem elektrycznym a spa-
linowym, olej silnikowy musi zapewniać 
większą ochronę przed zużyciem. Shell 
Helix Hybrid 0W-20 doskonale spełnia te 
wymagania.

  
* Na podstawie wyników badania zużycia pali-
wa ACEA M111 (CEC L-054-96) w porównaniu 
z branżowym olejem referencyjnym

czynia się do redukcji śladu węglowego 
i ochrony środowiska naturalnego, co 
łączy się z rozwojem samochodów hy-
brydowych.

Shell Helix Hybrid 0W-20

Od 2035 roku w Europie obowiązywać 
ma zakaz sprzedaży nowych samocho-
dów z napędem spalinowym. Jednak 
jego wprowadzenie nie jest przesądzone 
z uwagi na zmieniające się warunki eko-
nomiczne. 

Pojazdy hybrydowe oferują różne 
możliwości w zakresie ładowania układu 
elektrycznego i – traktowane jako rozwią-
zanie przejściowe – mogą dłużej pozo-
stać na rynku.

Rozwiązania hybrydowe wymaga-
ją zastosowania innego podejścia do 
kwestii smarowania niż pozostałe sil-
niki spalinowe. Powodem są przede 
wszystkim krótsze cykle pracy jednost-
ki spalinowej oraz działanie systemu  
start/stop. Należy więc zapewnić opty-
malne smarowanie całego układu przy 
znacznie niższych temperaturach robo-
czych i w krótszym czasie.

Odpowiedzią na te wyzwania jest syn-
tetyczny olej silnikowy Shell Helix Hybrid 
0W-20. Został on opracowany przy wy-
korzystaniu unikalnej technologii Shell 
PurePlus, która umożliwia spełnienie 
wielu sprzecznych wymagań: 
	praca przy dużej rozpiętości 

temperatur,
	małe opory przepływu,
	czystość silnika,
	odporność na wysoką temperaturę. 
Dzięki wysokiej czystości i odpowied-
niemu składowi, olej ten wydatnie przy-

Samochody hybrydowe przyczyniają się do mniejszego  
zanieczyszczenia środowiska spalinami, ale ich układ napędo-
wy poddawany jest większym obciążeniom. Efektywne smaro-
wanie pracującego w nim silnika zapewnia olej o odpowiedniej 
lepkości, na przykład Shell Helix Hybrid 0W-20

Cezary Wyszecki 
Doradca Techniczny w dziale Sprzedaży Dystrybucyjnej 
środków smarnych w Shell Polska

Z punktu widzenia kierowcy ważne 
jest, że olej Shell Helix Hybrid 0W-20 
umożliwia osiągnięcie mniejszego na-
wet o 3,6% zużycia paliwa*. W praktyce 
oznacza to wzrost zasięgu samochodu 
na dystansie 640 kilometrów o kolejne  
23 kilometry. Niska temperatura płynię-
cia oleju zapewnia bowiem skuteczne 
smarowanie silnika od chwili urucho-
mienia, co przekłada się na natychmia-
stową ochronę jednostki napędowej oraz 

Elementy zawieszenia oferowane przez 
SKF mają w swoich przegubach smar 
syntetyczny. Wyjaśniamy, jakie korzyści 
wynikają z jego zastosowania.

Większość sworzni wahaczy SKF jest 
obecnie wykonywana z kutej i fosforano-
wanej stali, co zapewnia jej maksymalną 
trwałość i odporność na korozję. Przed 
zatarciem zabezpieczają je odpowiednie 
wkładki-panewki z tworzyw sztucznych 
oraz specjalny syntetyczny smar. Naj-
wyższej jakości uszczelnienia nie tylko 
chronią wnętrze przegubów przed zanie-
czyszczeniami i wilgocią, ale także unie-
możliwiają wydostanie się wspomniane-
go smaru na zewnątrz.

Doświadczenia SKF Racing
Nowy, wysokowydajny smar syntetycz-
ny to efekt doświadczeń SKF Racing. 
Jego działanie jest szczególnie wyraźne 
w przegubach drążków kierowniczych 
i końcówkach drążków układu kierow-
niczego, ponieważ zwiększa nie tylko 
trwałość współpracujących elementów, 
ale także poprawia reakcje samochodu 
na ruchy kierownicą i precyzję prowa-
dzenia. Smar syntetyczny lepiej od środ-
ków klasycznych chroni współpracujące 
powierzchnie, zmniejszając tarcie nawet 
o 35%. Największe korzyści z jego zasto-
sowania odczuwalne są zimą, w niskich 
temperaturach, gdyż wciąż zachowuje 
swoje właściwości typowe dla temperatur 

dodatnich. Wówczas najłatwiej zauwa-
żyć, że układ kierowniczy z elementami 
SKF pracuje płynnie, precyzyjnie i lekko 
– tak samo, jak latem.

Bez efektu stick-slip
Lekkie szarpanie czy brak płynności 
układu kierowniczego w okresie zimo-
wym spowodowane zamarzaniem środ-
ków smarnych w przegubach nazywamy 
w sporcie efektem stick-slip. W eks-
ploatacji cywilnej nie ma on oczywiście 
aż takiego znaczenia, jednak wybór czę-
ści zawieszenia SKF ze smarem synte-
tycznym w przegubach odczuwalnie po-
prawia bezpieczeństwo i komfort jazdy. 
Inną zaletą zastosowania smaru synte-

tycznego jest ułatwiony montaż części – 
przeguby poruszają się lekko, co ułatwia 
łączenie ich z innymi elementami zawie-
szenia. Ulepszony smar syntetyczny SKF 
wpływa ostatecznie także na mniejsze 
zużycie części układu kierowniczego i za-
wieszenia, zapewniając większą trwałość 
i dłuższą żywotność nowych elementów.

Oferta
Obecnie SKF oferuje ponad 5000 ze-
stawów, również do najnowszych pojaz-
dów elektrycznych. Zastosowanie nowo- 
czesnego smaru syntetycznego wypróbo-
wanego przez SKF Racing podnosi kon-
kurencyjność tych referencji i z pewnością 
zostanie docenione przez kierowców.      n

Elementy zawieszenia SKF  
ze smarem syntetycznym

SKF produkuje przeguby i łożyska układu zawieszenia dla większości 
producentów na całym świecie. Duże doświadczenie i nieustanny 
rozwój technologii pozwalają na ciągłe udoskonalanie tych produk-
tów. Charakteryzują je: precyzja wykonania, zaawansowane materiały 
i sposób ich obróbki, a także coraz wyższej jakości środki smarne do 
współpracujących elementów ruchomych


